
 
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 1832/09 V Praze dne 12. ledna 2010 

     

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 110 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

     návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 82/1998 Sb., o odpov ědnosti za 
škodu zp ůsobenou p ři výkonu ve řejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem a o zm ěně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., 
o notá řích a jejich činnosti (notá řský řád), ve znění pozd ějších p ředpis ů 

a zákon č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve v ěcech majetkových 
__________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
 Cílem navrhované novely zákona je vyřešit některé problematické otázky, 
které se vyskytují v aplikační praxi zákona č. 82/1998 Sb., především odstranit 
judikaturou dovozenou fikci tzv. „nezákonného rozhodnutí“, jedná-li se o rozhodnutí o 
zahájení trestního stíhání, jestliže následně dojde k zastavení trestního stíhání nebo 
dojde ke zproštění obžaloby. Návrh zpracovalo Ministerstvo spravedlnosti. 

II.  

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Závěrečná zpráva RIA je zpracována v souladu s Obecnými zásadami pro 
hodnocení dopadů regulace, které byly schváleny usnesením vlády č. 877/2007 dne 
13. srpna 2007. V Závěrečné zprávě RIA chybí kontakty a prohlášení schválení 
hodnocení dopadů.  

III.  

Způsob projednávání návrhu 
 

    Předložený návrh zákona byl rozeslán do meziresortního připomínkového 
řízení, které bylo ukončeno 16. listopadu 2009. Zásadní připomínku k Závěrečné 
zprávě RIA uplatnilo Ministerstvo životního prostředí a tato připomínka se týkala 
chybějícího důsledného vyhodnocení ekonomických dopadů tohoto návrhu. 
Výsledek připomínkového řízení je uveden v části V. materiálu. Návrh je na 
jednání vlády předkládán z hlediska RIA bez rozporu.  

 



IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 

V.  

Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


